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Sæt fokus på mark- og maskinøkonomi i erfa-gruppen 

Værktøjet ”Din Bundlinje Mark” kan bruges til grovanalyse og sammenligning af udbytter og indtjening – og er også 
velegnet til at sammenligne bedrifter i en erfa-gruppe.

Sammenligning af udbytter og omkostninger med andre tilsvarende bedrifter kan være meget motiverede for at 
skabe forandring på den enkelte bedrift. Det er muligt at bruge sammenligningsværktøjet ”Din Bundlinje Mark” til 
dels at lave en grovanalyse af udbytter, omkostninger og indtjening på den enkelte bedrift og dels at sammenligne 
med tilsvarende bedrifter. Deltagerne i en erfa-gruppe kan få særlig gavn af sådan en sammenligning, fordi man 
her kan diskutere og forklare forskelle og fastlægge forbedringsforslag på den enkelte bedrift.

Programmet for en temadag i erfa-gruppen kan se således ud:

l Introduktion til grovanalyse (fokus på muligheder og begrænsninger) 

l Sådan finder du tallene i årsrapporten (hvad nu hvis der mangler tal)? 

l Indtastning og beregning af grovanalysen (på pc’er med printer) 

l Hvad betyder mine tal (hvordan er sammenligningsgrupperne defineret)?

l Opstilling af erfagruppen efter resultat (hvem har højest udbytte, laveste omkostninger osv.)? 

l Hvordan forbedrer jeg mine tal (afgrødevalg, udbytter, styk- og maskinomkostninger, tidsforbrug)? 

l Væddemål om forbedringer. 

Der bør deltage en planteavlskonsulent og en maskinkonsulent og maks. ca. 10-12 deltagere. ER der flere deltagere kan det blive svært at nå at
udarbejde og drøfte analyserne. 

Kontakt dit lokale landbrugscenter for at høre mere. Som konsulent er du velkommen til at kontakte Michael Højholdt mih@vfl.dk for hjælp til 
planlægning og gennemførelse af en temaaften.

Her kan du læse mere om ”Din Bundlinje Mark”.

Den Europæiske Union ved Den 
Europæiske Fond for Udvikling af 
Landdistrikter og Ministeriet for 
Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har 
deltaget i finansieringen af projektet.
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